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Medborgarförslag, Skötsel av utemiljö i Kälarne 

Samhällsbyggnadsavdelningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget avslås.    

Motivering  
Frågeställningen är viktig och att hitta en lösning på frågan är av stor vikt 
för Bräcke kommun och Kälarne i synnerhet. Däremot kan inte kommunen 
anta (godkänna) förslaget då en del av marken som hänvisas till i 
medborgarförslaget inte är kommunens. 

Sammanfattning av ärendet 
 2024-10-02 inkom ett medborgarförslag som önskar att kommunen tar ett 
större ansvar för utemiljön i Kälarne. 

Vår yttre miljö och det första intrycket vi får av en ort är av stor vikt för oss 
alla och vi behöver lägga stort fokus på detta. Det är i sak ett bra förslag, 
men det kan inte antas (godkännas) utifrån förslaget. Ett problem är det 
inte enbart är kommunens mark som medborgarförslaget hänvisar till.     
Gällande de kommunala lekplatserna och övrig kommunal mark ska 
snarast en översyn göras för att se över förbättringsåtgärder.             
Gällande ytor som inte är på kommunal mark kommer 
samhällsbyggnadsavdelningen arbeta aktivt i dialog med ansvariga för 
marken, både föreningar i Kälarne och Trafikverket.  

För föreningarna finns inte möjlighet att ansöka om bidrag för detta 
ändamål, i gällande regelverk för föreningsbidrag.  
Merparten av ytorna är på Trafikverkets mark, där gäller deras regelverk för 
arbete i vägområdet. Trafikverkets regelverk innefattar tung avstängning 
och i många fall utbildning, arbete på väg, skyltning och krav på 
trafikanordningsplaner (Ta-planerna måste ansökas om för allt jobb efter 
trafikverksväg) vilket medför stora kostnader.   

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet ger inga ekonomiska konsekvenser. 
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Barnkonsekvensanalys 
Ärendet ger inte konsekvenser för barn och unga.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-10-22 
Medborgarförslag : Skötsel av utemiljö i Kälarne 

Beslutet skickas till 
Frågeställaren 
 
 
 
 
 
Michael Larsson  Karl Selander 
Gatuchef   Samhällsbyggnadschef  
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